
EDITAL SG/MPF Nº 4, DE 11 DE MARÇO DE 2015.

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2015 DA PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA PARA 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR.

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  FEDERAL,  com 
fundamento no Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria 
PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, alterada pelas Portarias PGR/MPU n.º 576, de 12 de novembro 
de 2010, n.º 155, de 30 de março de 2011 e n.º 539, de 4 de outubro de 2011, e tendo em vista o disposto no 
art. 16, §2º, da Portaria PGR/MPU n.º 652, de 30 de outubro de 2012, e as disposições do EDITAL SG/MPF 
n.º 1 de 19 de fevereiro de 2015, resolve:

1. Retificar o ANEXO II do Edital SG/MPF n.º 1 de 19 de fevereiro de 2015, de modo a incluir, dentre as 
Instituições de Ensino conveniadas com a Procuradoria Geral da República, a CENTRO UNIVERSIDADE DE 
DESENVOLVIMENTO DO CENTRO OESTE - UNIDESC.

Brasília, 03 de março de 2015.

HUGO SOUTO KALIL


